
Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 

 

 

Zápis z mimořádného jednání Komise pro hodnocení výsledků 
konaného 19. června 2018 v zasedací místnosti č. 1 budovy CERGE-EI, Praha 1 

 
Přítomní členové: předseda Komise prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., RNDr. Miloslav Frýzek, 

prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc., Dr., prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D., 
prof. RNDr. Ing. František Kocourek, CSc., doc. RNDr. Stanislav 
Kozubek, DrSc., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., Ing. Martin 
Srholec, Ph.D., prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc., prof. MUDr. Josef 
Syka, DrSc., prof. Ing. Michael Šebek, CSc., prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 

Omluven: prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., Ing. Karel 
Vejražka, Ph.D   

Hosté: Mgr. Markéta Avakian, tajemnice Komise Mgr. Ing. Kateřina Miholová, PhD. 

 

Program:  

1. Zahájení, schválení návrhu programu       [107+1] 

2. Informace z 337. zasedání Rady dne 29. 6. 2018      [členové Rady] 

3. Informace o průběhu volby a přivítání nových členů KHV   

4. Termíny jednání KHV do konce roku 2018    [P. Dvořák, K. Miholová] 

5. Volba místopředsedy KHV      [P. Dvořák, K. Miholová] 

6. Implementace Metodiky 2017+      [P. Dvořák, K. Miholová]  

a) Stav implementace M17+ na národní úrovni 

b) Nastavení komunikace s předsedy hodnotících panelů, zejména ve věci 
oslovování vzdálených hodnotitelů pro Modul 1 

c) Nastavení komunikace s bibliometrickým a administrativním týmem na Úřadu 
vlády, včetně přístupů do databází 

d) Statut a jednací řád KHV v kontextu M17+      

e) Aktuální informace – stav přípravy M3-5 pro VŠ, podklady Modulu 2 pro 
hodnoticí panely, jednání na ČKR 

7. Různé  

8. Závěr  

 

Průběh jednání: 

 

1) Zahájení, schválení programu 

Předseda zahájil jednání a přivítal přivítání nových členů KHV. Omluvil z jednání nepřítomné 
členy a konstatoval, že Komise je usnášeníschopná. Přítomní členové Komise byli 
seznámeni s návrhem programu jednání. KHV schválila program 107+. zasedání.   



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 
Zápis z mimořádného jednání Komise pro hodnocení výsledků 
konaného 19. června 2018  

3) Informace o průběhu volby a přivítání nových členů KHV 

Prof. Dvořák otevřel diskuzi k tématu činnosti Komise a role KHV v systému VaV, 
tj. ve vztahu k RVVI a Odboru Rady. Zmínil růst významu Komise a zdůraznil důležitost 
komunikace KHV s předsedy Odborných panelů. Dalším podstatným tématem je časový 
rámec Implementace M17+ a koordinace hodnocení na úrovni MŠMT a AVČR.  

Rada na svém 337. zasedání dne 29. června 2018 zvolila nadpoloviční většinou hlasů všech 
přítomných členů Rady 7 nových členů a nového předsedu KHV. Všem přítomných nově 
zvoleným členům a předsedovi byly odevzdány jmenovací dopisy a přístupové údaje 
na vnitřní web www.vyzkum.cz, kde jsou pro Komisi zveřejňovány podklady a neveřejné 
dokumenty. 

 

2) Informace z 337. zasedání Rady dne 29. 6. 2018 

V informaci o průběhu 337. zasedání Rady dne 29. 6. 2018 prof. Dvořák uvedl, že bylo 
projednáno řešení daňových odpočtů na VaV.  

Prof. Jurajda KHV informoval o analýze dopadů grantové podpory GA ČR, která byla 
zpracována  Odborem Rady. Komise projevila o analýzu velký zájem. Prof. Jurajda 
akcentoval roli KHV ve vztahu k programům účelové podpory jednotlivých poskytovatelů. 
Je třeba nezapomínat na celý název KHV -  Komise pro hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a ukončených programů. 

Členové komise byli zpraveni o vyhlášení výzvy k podávání návrhů kandidátů na členky / 
členy a předsedkyni / předsedu vědecké rady GA ČR a výzvy k podávání návrhů kandidátů 
na členky / členy a předsedkyni / předsedu výzkumné rady TA ČR, na 1 členku / člena 
předsednictva a předsedkyni / předsedu TA ČR. 

Pokračuje příprava analýzy fungování velkých infrastruktur a VaVpI center.   

Dalším diskutovaným bodem programu byla Národní strategie otevřeného přístupu České 
republiky k vědeckým informacím na léta 2017 až 2020, konkrétně stav přípravy otevřeného 
přístupu k vědeckým informacím. 

Pracovní skupina pokračuje v práci na novelizaci zákona č. 130/2002 Sb.  

Závěr: KHV bere informace na vědomí. 

 

4) Termíny jednání KHV do konce roku 2018 

Komise se shodla, že v měsíci srpnu proběhne ještě jedno mimořádné zasedání KHV, 
na které budou pozváni předsedové Odborných panelů. O termínu budou členové KHV 
hlasovat přes Doodle. Tématem budou zejména možnosti optimalizace podoby M1 a M2 
pro Hodnocení18. 

 

5) Volba místopředsedy KHV 

Místopředsedou KHV byl zvolen prof. Šebek. Pro hlasovalo 11 přítomných členů KHV, jeden 
se zdržel. 

Komise ze svého středu dále vybrala tzv. oborové koordinátory. Jejich úkolem bude 
poskytovat odborné konzultace a zabezpečovat plynulou komunikaci s předsedy Odborných 
panelů. 

 

http://www.vyzkum.cz/


Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 
Zápis z mimořádného jednání Komise pro hodnocení výsledků 
konaného 19. června 2018  

Prof. Šebek    Engineering and Technology 

Doc. Kozubek    Natural Sciences 

     Medical and Health Sciences 

     Agricultural Sciences and Veterinary Sciences* 

Prof. Jurajda    Social Sciences 

     Humanities and the Arts 

 

6) Implementace M17+ 

Komise vyjádřila souhlas s názorem předsednictva RVVI, že bibliometrické zprávy 
pro výzkumné organizace budou zveřejněný kompletně, naopak bibliometrické zprávy 
pro výzkumné organizace s komentáři VO budou zveřejněny jen na interním webu pro členy 
KHV a předsedy Odborných panelů. 

Proběhla debata o kladech a záporech bibliometrických analýz vypracovaných pro úroveň 
celé vysoké školy anebo na úroveň jednotlivých fakult. 

Diskuze o dalších možných úpravách principů bibliometrických analýz vyústila v konsensus, 
že je do dalších let třeba diagnostikovat práci konsorcií, ovšem nikoli vypočítávat autorské 
podíly. 

Prof. Jurajda akcentoval mezinárodní srovnání. 

Očekávají se jednání na úrovni MŠMT i ČKR o dopracování M17+ do podoby požadovaného 
detailu pro kompletní hodnocení pro úroveň segmentu VŠ a přípravě procesu implementace 
kompletního hodnocení pro segment vysokých škol, konkrétně Moduly 3-5. 

 

7) Různé 

Komise vyjádřila přání, aby byl členům poskytnut aktuální statut a jednací řád KHV. Zároveň 
je třeba zkontrolovat, zda je na webu www.vyzkum.cz zveřejněna aktuální verze (toto bylo 
prověřeno tajemnicí, zveřejněný Statut i Jednací řád je aktuální verzí a je tudíž řádně 
k dispozici zájemcům ke stažení).  

Komise se shodla, že v měsíci srpnu proběhne ještě jedno mimořádné zasedání KHV, 
o termínu bude hlasováno přes Doodle.. Místem jednání je zasedací místnost č. 1 (2. patro), 
CERGE-EI, Politických vězňů 936/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.  
 
 
 
Zapsal: M. Avakian, K. Miholová   Schválil: předseda Komise prof. Dvořák 
 

http://www.vyzkum.cz/

